第３回鹿児島県犯罪被害者等支援条例検討委員会議事概要

令和３年10月28日（木）14：00～15：40

かごしま県民交流センター 東棟３階中研修室第２

(1) 開 会

(2) 議 事

・ パブリックコメントの実施

・ 条例素案について

(3）その他

(4) 閉 会

有馬委員，木山委員，笹川委員，中洲委員，溝川副委員長，宮田委員，

餅原委員長（７名，50音順）

事務局から，パブリック・コメントの結果や条例案等について説明を行

い，委員からは，第10条の緊急支援の実施については県内の事案に限定さ

れるのかなどの確認があった後，条例案についての総括がなされ，条例案

について了承いただいた。

なお，委員からは，

・ 委員会の意見が反映された条例案となっている。

・ この条例が,被害者が真に必要とする施策の実現に繋がることを切望

する。

などの意見がなされた。

議事終了後には，今後の犯罪被害者等支援の在り方に対する意見交換が

なされ，各委員からは，「県と市町村等との連携や協力，条例に基づく具体

的な支援等の充実などを期待する」等の御意見があり，委員長からは，「委

員からの意見は 犯罪被害者支援に関する大事な意見ばかりであることか

ら，今後策定される計画の中での取組を期待する」との要望をいただいた。

１ 開催日時・場所

２ 会次第

４ 議事概要

３ 出席委員

（HP 掲載用）